[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  СВЯТОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXI сессия  III созыва

РЕШЕНИЕ

 от 29  января  2015 года

                                                                                     №1

с. Святозеро

Об утверждении перспективного плана работы Совета Святозерского сельского поселения III созыва на 2015 год

Заслушав информацию председателя Совета Святозерского сельского поселения Матикайнен З.В.

Совет Святозерского сельского поселения III созыва

РЕШИЛ:

1.Утвердить перспективный план работы Совета Святозерского  сельского поселения на 2015 год.

2.Контроль за исполнением решения возложить на постоянные комиссии.
Председатель Совета                                                      З.В. Матикайнен

                                                                                 Приложениие

к решению №1   от 29.01.2015 г

  Перспективный план работы Совета

Святозерского сельского поселения на 2015 год
	Сроки
	Мероприятия
	Ответственные

	январь
	1.Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2015 год

2. Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета Святозерского сельского поселения

3.Отчет депутатов Совета о проделанной работе в своем округе.

4.О подготовке мероприятий посвященных 70-Победы»

5. О внесении изменений и дополнений в бюджет Святозерского сельского поселения

6. О передаче имущества библиотеки

7.Об увеличении платы за социальный найм
	Председатель Совета

Председатель Совета

Депутаты

Глава поселения

Глава поселения

Глава поселения

	февраль
	1.Отчет председателя Совета Святозерского сельского поселения о проделанной работе за 2014 год.

2.Отчет главы Святозерского сельского поселения о проделанной работе за 2014 год.

3.Об утверждении Положения о создании Совета молодежи
	Председатель Совета

Глава поселения

	март
	1.О ходе выполнения профилактических мероприятий по предупреждению правонарушений в образовательном учреждении, по реализации программы профилактики  экстримизма

2. Отчет о проделанной работе участкового Святозерского сельского поселения

3. О внесении изменений и дополнений в бюджет Святозерского сельского поселения

	Директор школы

Социальная

 комиссия
участковый

	апрель
	1.О состоянии экологической обстановки на территории поселения

2.Организация мероприятий по благоустройству населенных пунктов, проведение месячника

3.О мерах по развитию малого и среднего предпринимательства на селе, развитие крестьянских хозяйств в поселении
	Комиссия по охране природы

Глава поселения
Комиссия по экономике

	май
	1.Отчет об окончании отопительного сезона и планов подготовке объектов ЖКХ и ТСЖ к новому отопительному сезону

2. Информация о работе торговых предприятий на территории поселения

3. Об организации летнего отдыха детей и подростков в 2015 году
4. О внесении изменений и дополнений в бюджет Святозерского сельского поселения
	 Управляющий ТСЖ, руководитель участка ЖКХ

	Июнь

	июль
	1.О пожарной безопасности работе добровольной пожарной дружины

2. Об организации медицинского обслуживания населения
	Глава  поселения
Руководитель пожарной дружины

Зав.врачебной амбулатории

Председатель соц. комиссии

	август
	1. информация о выполнении программы по переселению граждан из аварийного жилья
2. О собираемости и задолженности по налогам и сборам

3. 3.О взаимодействии Администрации поселения с общественными организациями

4.О подведении итогов конкурса на лучшее подворье

5. О внесении изменений и дополнений в бюджет Святозерского сельского поселения
	Глава  поселения
Председатель комиссии по финансам
Глава  поселения
Глава  поселения

	сентябрь
	1.Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан
	Администрация

	2. Отчет о работе СДК
3. О внесении изменений и дополнений в бюджет Святозерского сельского поселения
	Директор  СДК
Глава  поселения

	октябрь
	1.О реализации на территории поселения Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация

	ноябрь
	1.О прогнозе социально-экономического развития Святозерского сельского поселения на 2016 год

2. О социальной поддержке незащищенных слоев населения
3. О внесении изменений и дополнений в бюджет Святозерского сельского поселения
	Глава  поселения

	декабрь
	1.О формировании бюджета на 2016 год

2. О развитии физической культуры, массового спорта на территории поселения
	Глава  поселения

Организационная и информационная работа с населением
1.      Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях

2. Прием граждан по личным вопросам. Рассмотрение письменных обращений избирателей.

3.   Участие в заседаниях комиссий.

4.   Отчет о работе депутатов перед населением.

5.  Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях по вопросам местного значения.

6.    Проведение публичных слушаний:

   -о внесении изменений и дополнений в Устав;

-утверждение бюджета;

-исполнение бюджета;

- по планам и программам развития поселения.
7. Осуществление контроля за исполнением решений, принятых Советом депутатов сельского поселения
8. Обмен опытом работы, участие в семинарах по обмену опытом работы депутатов поселения Пряжинского района

9.  О рассмотрении отчетов руководителей предприятий и организаций,

расположенных  на территории поселения, о их деятельности, проблемах,

 предложениях.

10. отчеты председателей комиссии. Опрос граждан «Об удовлетворенности

 населения деятельностью Совета депутатов, Администрацией поселения

Председатель Совета депутатов                                            З.В.Матикайнен
_1483522955